
4 ISSN 1677-7069 3 Nº 172, quarta-feira, 5 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090500004

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 130029

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 21012004571201620.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 17464285000114. Contratado : RJV
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA -LTDA. Objeto: Prorrogar
a vigencia do contrato por 120 (cento e vinte) dias. Alterar clausula
segunda e sexta garantia de execução do contrato. Fundamento Legal:
Artigo 57 Paragrafo 1º inciso I e IV da Lei 8.666/93. Vigência:
24/08/2018 a 22/12/2018. Data de Assinatura: 24/08/2018.

(SICON - 04/09/2018) 130029-00001-2018NE800001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Chefe do Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal SIPOA-SFA/PR no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei nº.1283/50, regulamentada pelo Decreto nº.30.691/52 e suas
alterações; Lei nº.7889/89 que regulamenta a Lei Federal, e Portaria
428/2010, considerando que se trata de caso de interessado com
domicílio indefinido ou desconhecido, ou em que não foi possível a
entrega dos documentos e a notificação oficial, pessoalmente, através
do Correio ou por outros meios de transmissão previstos na
legislação, INTIMA as pessoas físicas ou jurídicas abaixo
identificadas a COMPARECEREM pessoalmente ou através de seus
representantes legalmente constituídos no PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS, contados a partir da publicação, na sede da Superintendência
Federal de Agricultura no Paraná, em Curitiba/PR, para tomar
conhecimento do ato referente ao processo abaixo descrito, que trata
do cumprimento às exigências contidas na Lei.

Intimado: NORFRIG IND. E COM. DE ALIMENTOS
LTDA.; CNPJ: 17.373.761/0001-91; Ato: Cancelamento do SIF 4015
(Processo nº 21034.001207/2018-11).

LOCAL PARA COMPARECIMENTO: Rua José Veríssimo,
420 - Tarumã - Curitiba/PR. Horário: 08h00min às 12h00min e
14h00min às 18h00min. Telefone (41) 3361-4024

LUCIANA PRADO PIRES DE OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICADO: MAYCON FORMOLO, estabelecido como
Produtor Rural no município de Caxias do Sul, CPF 80640311091 e
Inscrição Estadual 0291114903 . Motivo: Foram realizadas diversas
tentativas de cientificar o produtor do conteúdo do Auto de Infração
nº 01/1633011/2017-RS em sua unidade de produção localizada na
Vila Fazenda Souza, sem número, sem que tenha sido localizado,
impossibilitando entrega de notificação. O produtor foi autuado por
infringir dispositivos do Decreto n° 6323/2007, constantes nos autos
do processo administrativo nº 21042.011663/2017-90. Em caso de
ausência de manifestação da interessada dentro do prazo legal, os
processos serão julgados à revelia. VISTAS DOS PROCESSOS
abertos ao notificado ou Procurador, na Divisão de Política, Produção
e Desenvolvimento Agropecuário - DPDAG/SFA/RS, sito a Av.
Loureiro da Silva, nº 515, sala 806 - 8º andar - Centro - Porto
Alegre/RS - CEP: 90.010-420, das 08:30 às 12:00 e das 13:00 às
17:30 horas.

BERNARDO TODESCHINI
Superintendente Federal de Agricultura no RS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICADO: ROGÉRIO FORMOLO, estabelecido
como Produtor Rural no município de Caxias do Sul, CPF
19421168020. Motivo: Foram realizadas diversas tentativas de
cientificar o produtor do conteúdo do Auto de Infração nº
02/1633011/2017-RS em sua unidade de produção localizada na
Vila Fazenda Souza, sem número, sem que tenha sido localizado,
impossibilitando entrega de notificação. O produtor foi autuado
por infringir dispositivos do Decreto n° 6323/2007, constantes nos
autos dos processos administrativos nº 21042.014099/2016-86 e
21042.011848/2017-02. Em caso de ausência de manifestação da
interessada dentro do prazo legal, os processos serão julgados à
revelia. VISTAS DOS PROCESSOS abertos ao notificado ou
Procurador, na Divisão de Política, Produção e Desenvolvimento
Agropecuário - DPDAG/SFA/RS, sito a Av. Loureiro da Silva, nº
515, sala 806 - 8º andar - Centro - Porto Alegre/RS - CEP:
90.010-420, das 08:30 às 12:00 e das 13:00 às 17:30 horas.

BERNARDO TODESCHINI
Superintendente Federal de Agricultura no RS

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2018 - UASG 130063

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 21044000925201690.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 03007660000192. Contratado : MAX - SEGURANCA
MAXIMA LTDA. -.Objeto: Prorrogação do contrato pelo prazo de 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666 de 1993, Lei 10520 de
2002 e Decreto 2271 de 1997. Vigência: 01/08/2018 a 01/08/2019.
Data de Assinatura: 01/08/2018.

(SICON - 04/09/2018) 130063-00001-2018NE800001

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
E SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 21000027851201726. , publicada no D.O.U de
15/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada de engenharia no transporte vertical por elevadores para
prestação de serviços de modernização total dos 08 (oito) elevadores
instalados no Ed. Sede do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento- MAPA com substituição de todos os componentes
que forem necessários para a garantia da segurança, boa performance,
confiabilidade, atualização tecnológica, economicidade e atendimento
aos padrões atuais de sustentabilidade e adequação normativa à
legislação federal de acessibilidade, em especial à Lei 13.146/2015,
Lei 10.048/2000, Lei e 10.098/2000, Decreto 5.296/2004, bem como
as normas NBR NM 207/99, NBR NM 313/2007, NBR 9050/2004,
NBR 15597/2010,NBR 5665/1983, NBR 60439-3/2004, NBR
5410/2004,NBR 14712/2013, NBR 196/99, NBR 6327, NBR
16083/2012, NR 10, NR 12 da ABNT, NR 6 do MT, NR 10 do
MT,NR 11 do MT e NR 35 do MT e àquelas que vierem a substituir,
além do atendimento das especificações contidas no instrumento
convocatório. Novo Edital: 05/09/2018 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios - Bloco d -
Ed.sede-terreo BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de

05/09/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/09/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDSON MARQUES FILHO

(SIDEC - 04/09/2018) 130005-00001-2018NE800126

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

O pregoeiro oficial do MAPA torna público para
conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão eletrônico nº
11/2018 foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO pelo critério melhor
lance às empresasGRUPO 1 - CTM EXPRESS DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 07.657.571/0001-42, no
valor de R$ 23.174,85 (vinte e três mil, cento e setenta e quatro reais
e oitenta e cinco centavos)GRUPO 2 - MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ Nº 28.857.335/0001-40, no valor
de R$ 26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos reais). Os autos se
encontram disponiveis no Processo SEI nº 21000.005680/2018-65.

EDSON MARQUES FILHO

(SIDEC - 04/09/2018) 130005-00001-2018NE800126

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao contrato 26/2016. Partes: CEASAMINAS e
a Locagerais Locadora de Veículos Ltda - ME. Objeto: Reajustar o
valor do contrato 26/2016 em 4,1410% pelo índice acumulado do
IPCA/IBGE de agosto/2017 a junho/2018, alterando o valor anual
para R$319.965,91 e o valor mensal no importe de R$26.663,83.
Prazo: Fica prorrogado o prazo original do contrato 26/2016 por mais
12 meses, contados a partir de seu vencimento. Data da assinatura:
22/08/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a
licitação acima, a realizar-se no dia 20/09/2018, às 09h30min, no
Prédio da Administração. A presente licitação tem por objeto a
Concessão de uso de uma área coberta fechada com 32,80 m²,
constituída pelo Box 38, Pavilhão GPIII, localizada no Entreposto
da CEASAMINAS em Uberlândia/MG, destinada exclusivamente,

à implantação e operacionalização de comércio da seguinte
atividade: comércio atacadista de gêneros alimentícios
hortigranjeiros, cereais, produtos de origem animal e bebidas, nas
suas formas natural ou industrializada. O edital encontra-se
disponível no site www.ceasaminas.com.br.

Contagem-MG, 4 de setembro de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT.

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 079/16-2017-1807-07-030-08-1
ao Contrato nº 079/16-2017-1707-07-030-08-1. Processo nº 079/2016.
Decorrente do Pregão Eletrônico nº 050/2016. Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva nas balanças
rodoviárias, ferroviárias e rodoferroviárias das Unidades da
CEAGESP, com fornecimento de material, peças e mão de obra.
Objeto do Primeiro Termo Aditivo nº 079/16-2017-1807-07-030-08-1:
a prorrogação do período de vigência contratual, a redução do
quantitativo dos serviços, os valores mensal e global do período e
reajuste e atualização da garantia contratual. Contratada:
BALANÇAS MODELO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA -
ME, CNPJ/MF nº 00.526.396/0001-05. Valor total de R$ 258.750,00
(duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais) nos
termos da cláusula quinta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de
01/09/2018. Data de Assinatura: 31/08/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 15/2018

Processo nº 008/2018.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

Objeto: Atribuição de áreas vagas de bancas no Varejão Noturno do
Entreposto de Sorocaba, conforme descrição constante no ANEXO I
- TERMO DE REFERÊNCIA. Fica marcada a data de 06/09/2018, às
09h30, para continuidade da sessão pública do Procedimento
Licitatório acima referido.

São Paulo, 4 de setembro de 2018.
SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO

Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 23/2018

Processo: nº 032/2018.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

Objeto: Concessão Remunerada de Uso de área de terreno de
6.000m², localizada no Entreposto de Ribeirão Preto, destinada à
construção e implantação de uma Unidade de Higienização, Locação,
Armazenagem e Comércio de embalagens, conforme descrição
constante no ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA. Obtenção do
Edital: a partir de 05/09/2018, através do site www.ceagesp.gov.br,
opção "Licitações" e na SELIC - Seção de Licitações. Visita: até
19/10/2018. Recebimento e abertura dos envelopes: em 23/10/2018 às
09h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal nº 1.946 - Prédio da
Administração (EDSED III) - 2º andar - SELIC - Vila Leopoldina -
São Paulo/ SP, CEP 05316-900.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

Sagrou se vencedora do pregão em epígrafe a empresa
abaixo relacionada: A.F. DOS SANTOS SERVIÇOS - ME. CNPJ:
22.318.167/0001-38, com valor global de R$ 58.496,00 (cinquenta e
oito mil quatrocentos e noventa e seis reais) cujo resultado foi
homologado pela autoridade competente.

THIAGO NERY DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/09/2018) 135605-22211-2018NE000166

SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO
DAS REGIONAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 21227.000024/2018-11 - Contrato Simplificado nº 004/2018.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ:
26.461.699/0493-50. Contratado: João Pedro Matos dos Santos, CNPJ:
22.188.037/0001-28. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Fundamentação Legal: Art. 416, Inciso II do RLC - Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de manutenção em aparelho de ar condicionado.
Valor do Contrato Simplificado: R$ 520,00. Nota de Empenho:
2018NE000023. Data de Assinatura: 24/08/2018. Assinam pela
Contratante: José Resende dos Santos - Superintendente Regional e
Leandro Vinícius Soares Coelho - Gerente de Finanças e Administração.
Assina pela Contratada: João Pedro Matos dos Santos. Representante
Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-05T06:30:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




